

Nr 587

Av herrar **Jonasson** och **Sundin**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 162, med förslag till förordning om allmän varuskatt, m. m.*

I proposition nr 162 till årets riksdag föreslås en allmän omsättningsskatt, vilken enligt förslaget skulle träda i kraft den 1 januari 1960.

Enligt propositionen blir alla varor i princip skattepliktiga, såväl egentliga konsumtionsvaror som investeringsvaror, byggnadsmaterial och liknande. Industriens och hantverkets råvaruförbrukning blir dock genom skattens utformning som detaljhandelsskatt ej föremål för beskattning. Genom särskilt stadgande har även jordbruksråvarorna undantagits från skatteplikt. Detta anser vi också vara riktigt.

För byggnadsändamål och andra investeringsvaror såsom maskiner, transportmedel o. d. föreligger dock skattskyldighet, ehuru dessa varor är att betrakta som produktionsmedel i likhet med råvarorna. Konsekvensen bjuder fördenskull att även byggnads- och investeringsvaror undantages från beskattning. Skattskyldigheten på dessa investeringsvaror kommer att verka fördyrande på produktionen och bostadsbyggandet. Den försvårar också konkurrensförhållandena för vårt näringsliv. Att på detta sätt beskatta produktionen anser vi ej vara i överensstämmelse med en företagsvänlig politik.

Centerpartiet har i särskild partimotion hemställt om avslag i sin helhet av *Kungl. Maj:ts proposition nr 162* beträffande förslag till allmän varuskatt, och i detta förslag kan vi helt instämma. Vi är således helt av den uppfattningen att förslaget om allmän varuskatt bör tillbakavisas och avslås.

Skulle emellertid riksdagen bifalla propositionen nr 162 om allmän varuskatt, skulle det vara orimligt att skattebelägga investeringsvarorna med hänsyn till ovan berörda synpunkter.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen, därest propositionen nr 162 icke skulle avslås, måtte besluta,

att byggnadsvaror samt investeringar i hantverk, industri, jordbruk, skogsbruk, handel, fiske, trädgårdsodling, etc. måtte undantagas från skatteplikt, samt

att riksdagen måtte anhålla hos *Kungl. Maj:t* om utfärdande av härför erforderliga tillämpningsföreskrifter, exempelvis genom riksskattenämnden.

Stockholm den 6 november 1959

Bertil Jonasson

Sven E. Sundin